Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  (ПРОЕКТ)

от         №

р.п. Парфино

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района от 28.01.2022 №54

В соответствии с указом Губернатора Новгородской области от

11.10.2022 №584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении

военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, и членов их семей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменение в постановление Администрации

муниципального района от 28.01.2022 №54 «Об установлении родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования в Парфинском муниципальном районе»

 1.1. Добавить п.1 постановления пунктом 1.1. следующего

содержания:

«1.1. Снизить на 50% размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми граждан, призванных на военную службу, граждан, заключивших

контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии, в образовательных организациях, реализующих

основные образовательные программы дошкольного образования, и

установить для данной категории детей родительскую плату, взимаемую с

родителей(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования в Парфинском

муниципальном районе в размере 52,5 рублей в день, для

родителей(законных представителей), имеющих трех и более

несовершеннолетних детей – 27,5 рублей в день, для родителей(законных

представителей), имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья

- 18 рублей в день.»

2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Председатель Комитета образования,
спорта и молодежной политики
Администрации Парфинского
муниципального района                                                              Н.Н. Матвеева

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы  с 14.10.2022

по 20.10.2022

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановления «О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района от 28.01.2022 №54»

Дата

поступления

на согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы

и фамилия  руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования, подпись

 Заместитель Главы администрации,

председатель комитета  по

обеспечению деятельности

администрации муниципального

района

Ж.А. Абрамова

 Начальник отдела правовой и

кадровой работы комитета по

обеспечению деятельности

администрации муниципального

района

И.В. Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление   №             от
«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района от 28.01.2022 №54»

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти  и др.)

Количество

экземпляров

1 Комитет образования   1

2 В дело 2